
 
PRIJEDLOG ZA PREUSMJERAVANJE SREDSTAVA 

 
 
Uprava za imovinu je, aktom 0502/12658 od 15.11.2019. godine, obavijestila Upravu policije da na programu 
Objedinjene javne nabavke-Uprava policije, na poziciji 4135- Rashodi za gorivo nema dovoljno sredstava kako bi 
se platile fakture „Jugopetrol“ AD, koje se odnose na potrošnju goriva za mjesec oktobar, te da je potrebno 
obezbijediti sredstva za uplatu kako ovih faktura,  tako i faktura za naredni period do kraja godine. 
 
Imajući u vidu navedeno obavještenje i iznos faktura koje se odnose na potrošnju u maloprodaji i na isporuku lož 
ulja, za mjesec oktobar, Uprava policije je procijenila da je za izmirenje ovih obaveza do kraja godine, potrebno 
opredijeliti 400.000,00 €.    
 
Shodno iznijetom, od Ministarstva finansija je zatražena i dobijena saglasnost, aktom broj 03-18545/1 od 
25.11.2019. godine, da se preusmjerenje ukupnog iznosa sredstava od 400.000,00 € izvrši kako slijedi: 
 
 

 sa  potrošačke jedinice Uprave policije (organizacioni kod 40303) 
- sa programa Administracija (programski kod 1961),  

             sa izdatka 4193 –Izrada i održavanje softvera, tako što se planirana sredstva umanjuju u iznosu od   
             250.000,00€ 

- sa programa Uprava policije   (programski kod 1941),  
             sa izdatka 4149 –Ostale usluge, tako što se planirana sredstva umanjuju u iznosu od  150.000,00€ 
 

 na potrošačku jedinicu Uprava za imovinu (organizacioni kod 40508) 
- na program Objedinjene javne nabavke –Uprava policije (programski kod 4046),  

             na izdatak 4135 –Rashodi za gorivo, tako što se planirana sredstva uvećavaju u iznosu od 400.000,00€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




